Bucherliste fiir das Schuljahr 2025/26 — Klasse 8
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Alle nachfolgend aufgelisteten Blicher werden von Ihrem Kind in der 8. Klasse bendtigt und kénnen entliehen
werden (einschlieBlich der Arbeitshefte und des Workbooks).

Fach

Deutsch

Englisch

Franzosisch

Latein

Mathematik

Biologie

Physik

Geographie

Geschichte

ev. Religion

oder

rk. Religion

oder

Ethik
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Titel

Deutschbuch 4

Deutschbuch 4, Arbeitsheft

Green Line 4 G9

Green Line 4 G9, Workbook

A plus! 2 Neubearbeitung

A plus! 2 Neubearbeitung, Grammatikheft
A plus! 2 Neubearbeitung, Carnet d’activités
Pontes 2

Pontes 2, Grammatisches Beiheft

Pontes 2, Arbeitsheft

Pontes 2, Vokabellernheft

Lambacher Schweizer 8

Lambacher Schweizer 8, Arbeitsheft
Biosphare Sekundarstufe 1, 7./8. Schuljahr
Dorn.Bader Physik 7/8

Terra 7/8

Haack Kartenheft

Geschichte 7

Kursbuch Religion 2

Leben gestalten 2

Abenteuer Ethik neu 2

Verlag

Cornelsen
Cornelsen
Klett

Klett
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett
Cornelsen
Schroedel
Klett

Klett
Westermann
Calwer
Klett

Buchner

ISBN-Nummer

978-3-06-062640-3

978-3-06-062646-5

978-3-12-854240-9

978-3-12-854245-4

978-3-06-122327-4

978-3-06-122341-0

978-3-06-122332-8

978-3-12-622311-9

978-3-12-622312-6

978-3-12-622314-0

978-3-12-622315-7

978-3-12-733381-7

978-3-12-733386-2

978-3-06-420377-8

978-3-507-86983-7

978-3-12-104605-8

978-3-12-828396-8

978-3-14-035712-8

978-3-7668-4326-5

978-3-12-007056-6

978-3-661-21002-5



