

Bücherliste für das Schuljahr 2025/26 – Klasse 8

Alle nachfolgend aufgelisteten Bücher werden von Ihrem Kind in der 8. Klasse benötigt und können entliehen werden (einschließlich der Arbeitshefte und des Workbooks).

Fach	Titel	Verlag	ISBN-Nummer
Deutsch	Deutschbuch 4	Cornelsen	978-3-06-062640-3
	Deutschbuch 4, Arbeitsheft	Cornelsen	978-3-06-062646-5
Englisch	Green Line 4 G9	Klett	978-3-12-854240-9
	Green Line 4 G9, Workbook	Klett	978-3-12-854245-4
Französisch	À plus! 2 Neubearbeitung	Cornelsen	978-3-06-122327-4
	À plus! 2 Neubearbeitung, Grammatikheft	Cornelsen	978-3-06-122341-0
	À plus! 2 Neubearbeitung, Carnet d'activités	Cornelsen	978-3-06-122332-8
Latein	Pontes 2	Klett	978-3-12-622311-9
	Pontes 2, Grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-622312-6
	Pontes 2, Arbeitsheft	Klett	978-3-12-622314-0
	Pontes 2, Vokabellernheft	Klett	978-3-12-622315-7
Mathematik	Lambacher Schweizer 8	Klett	978-3-12-733381-7
	Lambacher Schweizer 8, Arbeitsheft	Klett	978-3-12-733386-2
Biologie	Biosphäre Sekundarstufe 1, 7./8. Schuljahr	Cornelsen	978-3-06-420377-8
Physik	Dorn.Bader Physik 7/8	Schroedel	978-3-507-86983-7
Geographie	Terra 7/8	Klett	978-3-12-104605-8
	Haack Kartenheft	Klett	978-3-12-828396-8
Geschichte	Geschichte 7	Westermann	978-3-14-035712-8
ev. Religion	Kursbuch Religion 2	Calwer	978-3-7668-4326-5
rk. Religion	Leben gestalten 2	Klett	978-3-12-007056-6
Ethik	Abenteuer Ethik neu 2	Buchner	978-3-661-21002-5